
令和３年１月１３日   

保 護 者 各 位 

生徒のみなさんへ 

宮城県名取北高等学校 

校 長 挽 地 裕 之 

 

新型コロナウイルス感染症防止について（お知らせ） 

 

 日頃から，本校の学校教育活動に対する御理解と御協力に感謝申し上げます。 

さて，宮城県でも感染者が増加し，本校生徒・職員の感染も危惧される状況となってまいりました。

宮城県教育庁の１月８日付通知により，地域感染レベルが「レベル２」となりました。学校でも注意喚

起して参ります。改めて感染拡大防止に向けて，また感染者が判明した場合に備えて，下記の点につい

て御協力いただきたく，お知らせします。 

  

記 

 

１ 感染予防対策について 

(1) 毎朝の検温と健康観察。 

生徒が発熱等の風邪症状の場合に加え，感染拡大防止の観点から，同居家族に発熱等の風邪症

状がある生徒が欠席する場合も出席停止が適用になります。 

  (2)マスクの着用と手指消毒の励行。 

  (3)教室の換気。 

  (4)昼食時は距離を取り，飛沫がとばないよう会話を控える。 

(5)生徒・御家族が PCR検査を受診する場合は，保護者から学校に御連絡ください。 

２ 本校生徒・職員の新型コロナウイルス感染症陽性が判明した場合 

  (1)感染拡大防止の観点から県の指示のもと当該学校を臨時休業にする予定です。 

(2)保健所等の助言に基づき，適切な消毒作業や保健所による接触状況調査等を実施します。 

(3)臨時休業とする場合にあっては，感染拡大予防対策及び不要な憶測を招かないようにするため，

原則，学校名を公表することとします。 

  (4)当該事案が発生した場合には，学校より別途通知いたします。 

３ 誹謗中傷の防止について 

  新型コロナウイルス感染症の感染者や感染の恐れに対する誹謗中傷が懸念されています。感染症は

誰しもが予期せず罹患する可能性があります。学校においても十分に指導して参りますが，保護者

の皆様におかれましても，心ない噂や患者探しなどが行われないように御協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

≪担当≫ 

教 頭 原 畑 聖 子 

☎０２２－３８２－１２６１ 


